УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

   12.02.2024 г.                                                                                        № 40

О проведении районного детского творческого

конкурса рисунков

«Знаете, каким он парнем был?..»

На основании совместного приказа Министерства образования

Саратовской области, Главного управления МЧС России по Саратовской

области, в целях активизации работы общеобразовательных учреждений

области по профилактике нарушений пожарной безопасности среди

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 01.03.2024 г.  г. по 29.03.2024 г. районный этап детского

творческого конкурса рисунков: «Знаете, каким он парнем был?..»

2. Утвердить положение  районного этапа детского творческого конкурс

рисунков: «Знаете, каким он парнем был?..» (Приложение 1)

3. Утвердить состав жюри районного этапа детского творческого конкурса

рисунков: «Знаете, каким он парнем был?..»  (Приложение 2)

4. Утвердить состав оргкомитета районного этапа детского творческого

конкурс рисунков: «Знаете, каким он парнем был?..»  (Приложение 3)

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить

участие обучающихся в конкурсе.

6. Разместить данный приказ на сайте управления образования.

7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на методиста

управления образования Сетежеву Ю.Ю.

Начальник управления образования                    Н. Н. Кожебаткина

С приказом ознакомлен: ________________Сетежева Ю.Ю. ____________

Приложение 1
к приказу № 40 от 12.02.2024 г.

Положение о районном детском творческом

конкурсе рисунков

«Знаете, каким он парнем был?..»

 (к 90-летию со дня рождения Ю.А. Гагарина).

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи, а также сроки и

порядок проведения конкурса детских рисунков (далее Конкурс) «Знаете, каким

он парнем был?..», посвящённый 90-летию со дня рождения первого

космонавта – Ю.А. Гагарина.

1.2. Организатором Конкурса является Управление образования

администрации Духовницкого муниципального района.

       2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Цель: создание условий для актуализации знаний детей о

Ю.А.Гагарине - первом человеке, проложившем дорогу в Космос.

2.2. Задачи:

 Активировать интерес детей к космонавтике, к изучению истории

своей Родины.

 Развивать у детей творческие способности, воображение, образное

мышление, эстетический вкус;

 Воспитывать у детей чувство гордости за подвиг соотечественника.

         3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся ОУ района в

следующих возрастных категориях:

- 4-5 лет (дошкольники),

- 6-7 лет (дошкольники),

-1-4 класс (школьники).

        4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится – с 01.03 по 29.03 2024 г. Работа жюри по

определению победителей и призёров конкурса – с 01.04. по 05.04.2024 г.

         5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУСА

5.1.  На конкурс принимаются работы, выполненные на бумаге в формате

А4 в любой технике (карандаш, гуашь, акварель, пастель и т.д.)

5.2. Количество работ-участниц от руководителя – 2 работы.

5.3. Работы могут быть только индивидуальными – 1 ребёнок.

5.2. Работы принимаются в сканированном (не фотография!) виде вместе

с «Заявкой» (Word-документ) по адресу irina.anufrie@yandex.ru до 29.03 2024 г.

включительно.

         6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

 Соответствие теме конкурса.

 Оригинальность творческого замысла.

 Художественная выразительность.

 Гармоничность цветового решения.

mailto:irina.anufrie@yandex.ru

        7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1. Жюри производит оценку конкурсных работ.

7.2. Жюри имеет право принимать решение об отстранении  конкурсной

работы, не соответствующей данному «Положению».

7.3. Член жюри не оценивает работу участника своего ОУ.

7.4. Победители и призеры конкурса награждаются Грамотами

управления образования за 1, 2, 3 места.

7.5. Объявление результатов конкурса – 08.04.2024 г. (приказ

размещается на сайте УО).
Приложение 1

к Положению о районном детском

творческом конкурсе рисунков
«Знаете, каким он парнем был?..»

Заявка
на участие в районном детском творческом конкурсе рисунков

«Знаете, каким он парнем был?..»

Наименование

образовательной

организации

(полное название)

Фамилия, имя

участника

(полностью)

Возрастная

категория

участника

ФИО

руководителя
Название

конкурсной

работы

Дата подачи заявки:

Контактная информация, телефон:

Приложение 2

к приказу № 40 от 12.02.2024 г.

Состав жюри районного этапа детского творческого конкурса

рисунков: «Знаете, каким он парнем был?..»
1. Ануфриева И.В. - и.о. заведующего методическим кабинетом

управления образования администрации Духовницкого района, председатель.

2.  Сетежева Ю.Ю. – методист управления образования.

3. Михеева О.А. – руководитель клуба по интересам «ИЗО» РДК.

4. Романова Г.В. – заведующий отделом декоративно-прикладного

творчества РДК.
Приложение 3

к приказу № 40 от 12.02.2024 г.

Состав оргкомитета районного этапа детского творческого конкурс

рисунков: «Знаете, каким он парнем был?..»

1. Ануфриева И.В. – и.о. заведующего методическим кабинетом

управления образования.

2. Сетежева Ю.Ю. – методист управления образования.